
Landesbezirksvorsitzender 

Name Josef Klein  

Email Josef.Klein@vbe-bw.de 

Telefon 07765 8108 

Stellv. Landesbezirksvorsitzende 

Name Silke Siegmund  

Email Silke.Siegmund@gmx.de 

Telefon 07665 8089597 

Referate 

Geschäftsführer 

Name Meinrad Seebacher  

Email meinrad.seebacher@vbe-bw.de 

Telefon 07681 494418 

Referat Sonderschule 

Name Barbara Timm  

Email vbe-timm@web.de 

Telefon 07626 8100 

Referat Grundschule 

Name Lukas Beck  

Email Lukas.Beck@vbe-bw.de 

Telefon 07681 494363 

Referat Haupt-/Werkrealschule 

Name Josef Löffler  

Email loeffler.josef@online.de 

Telefon 07631 72593 

Referat Realschule 

Name Nadine Possinger  

Email Nadine.Possinger@vbe-bw.de 

Telefon 07663 9140676 

Landesbezirk 
Südbaden 

Referat Schulverwaltung 

Name Barbara Bundschuh  

Email Barbara.Bundschuh@t-online.de 

Telefon 07802 7009801 

Referat Schulleitung 

Name Thomas Stingl  

Email thomas.stingl@tuttlingen.de 

Telefon 07461 94910 

Referat Seniorinnen u. Senioren 

Name Ekkehard Gabriel  

Email ekkehard.gabriel@vbe-bw.de 

Telefon 0761 580955 

Referat Öffentlichkeitsarbeit 

Name Thomas Steuber  

Email thomas.steuber@vbe-bw.de 

Telefon 0761 6967449 

Referat Recht u. Besoldung 

Name Franz Wintermantel  

Email franz.wintermantel@vbe-bw.de 

Telefon 07662 8333 

Schatzmeisterin 

Name Anna Henniges  

Email A.Henniges@gmx.de 

Telefon 0761 2173920 

Kontaktmann VBE—BBW 

Name Dirk Lederle  

Email Dirk.Lederle@vbe-bw.de 

Telefon 07633 9233555 
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Vorstandsmitglied im BPR 

Name Norbert Hinz  

Email Norbert.Hinz@vbe-bw.de 

Telefon 07424 5640 

Mitglieder des Bezirkspersonalrates (BPR)

GHWRSGS beim RP Freiburg 

Mitglied im BPR 

Name Nicole Bündtner  

Email Nicole.Buendtner@vbe-bw.de 

Telefon 0761 53331 

Geschäftsstelle Stuttgart 

Bürozeiten: Mo - Do 8:00 bis 16:00 Uhr 

Leitung Cornelia Rück - 70 

Anlaufstelle Sonja Pfister - 6 

Fortbildung Stefanie Dickgiesser - 75 

Kommunikation Michael Gostovic - 73 

PH Arbeit Ines Walter - 74 

Vorstandsmitglied im BPR 

Name Bernhard Rimmele  

Email Bernhard.Rimmele@vbe-bw.de 

Telefon 07631 179410 

Mitglied im BPR 

Name Meinrad Seebacher  

Email meinrad.seebacher@vbe-bw.de 

Telefon 07681 494418 
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